EDITAL N.º 20/2020/G.A.P.

Nos termos do disposto no artigo 3º. da Lei 1-A/2020, de 19 de março, e nas alíneas b) e n) do nº

1 do art.º 35º do Anexo I da Lei 75/2013, de 12 de setembro, o Senhor Presidente da Câmara

Municipal da Batalha, Paulo Jorge Frazão Batista dos Santos, faz saber o seguinte:

Convoca-se a Câmara Municipal da Batalha, para reunir em sessão extraordinária, para o dia 20

de abril de 2020 (2ª feira), às 14h:30, a qual se realizará por videoconferência, nos termos do

previsto no n.º 3 do art.º 3º da Lei 1-A/2020 de 19 de março, com a seguinte ordem de trabalhos:

 Voto Saudação e de Louvor aos profissionais corajosos e incansáveis que asseguram a

normalidade possível da vida no concelho da Batalha.

 Processos De Obras Particulares Despachados.

 Alteração Regulamentar do Artigo 95.º da 1.ª Revisão do PDM da Batalha – Ponderação da

Discussão Pública e Versão Final da Proposta - Processo n.º 22/2019/6 – Requerimento n.º

311/2020.

 Proposta de alteração da designação toponímica “Rua do Lugar” para “Rua da Escola”, sito no

lugar de Garruchas, freguesia de Reguengo do Fetal, concelho de Batalha - Processo n.º

23/2018/8 – Requerimento n.º 2456/2018.

 Relação de Processos de Empreitadas/Fornecimentos (despachos proferidos ao abrigo da

alínea f) do n.º 1 do artigo 35.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro).

 Protocolo de Colaboração a outorgar entre o Município da Batalha e a CIMRL para compra de

material de proteção – Pandemia Covid – 19.

 Protocolo de Colaboração a outorgar entre o Município da Batalha e a CIMRL no âmbito do

projeto “Produtos Turísticos da Região de Leiria”.

 Regulamento do Conselho Municipal da Saúde da Batalha (aprovação definitiva).

 Assunção Compromisso - Juros Empréstimo Bancário CCAM.

 Alterações Orçamentais:

- Modificação ao Orçamento n.º 6 e Modificação ao PPI e AMR

- Modificação ao Orçamento n.º 7 e Modificação ao PPI e AMR

- Modificação ao Orçamento n.º 8 e Modificação ao PPI e AMR

- Modificação ao Orçamento n.º 9 e Modificação ao PPI e AMR

- Modificação ao Orçamento n.º 10 e Modificação ao PPI e AMR

- Modificação ao Orçamento n.º 11 e Modificação ao PPI e AMR

 Programa Crescer Mais – Subvenção à Natalidade e apoio à mensalidade de Creche - Parecer

da Comissão.

 Avaliação de Empréstimos de curto prazo – Antecipação de pagamentos a fornecedores e

apoio à economia local, nos termos do art.º 50.º da Lei n.º 73/2013, de 3 de setembro, na sua

redação atual.

Paços do Município da Batalha, 16 de abril de 2020.

O Presidente Câmara Municipal da Batalha,

Paulo Jorge Frazão Batista dos Santos

		2020-04-16T20:02:16+0100
	PAULO JORGE FRAZÃO BATISTA DOS SANTOS